TEST „WŁADZA USTAWODAWCZA W POLSCE” – GRUPA „A”

1. Organami władzy ustawodawczej w Polsce są:

a) Prezydent i Rada Ministrów

b) Sejm i Senat

c) Sądy powszechne

2. Zasada proporcjonalności:

a) umożliwia swobodne podejmowanie decyzji o wyborze;
b) mówi o tym, że każdy wyborca dysponuje jednakową liczbą głosów;

c) mówi o tym, że każda partia zgłaszająca listy kandydatów otrzymuje mandaty w stosunku proporcjonalnym do liczby uzyskanych głosów.
3. Mandat przedstawicielski posłów i senatorów jest m.in.:

a) generalny

b) tajny

c) powszechny

4. Sejm liczy:

a) 50 posłów

b) 200 posłów

c) 460 posłów

5. Kadencja senatu trwa:

a) 2 lata

b) 4 lata

c) 6 lat

6. Organem sejmu jest:

a) poseł

b) minister

c) marszałek sejmu

7. Konwent seniorów to:

a) członkowie Prezydium Sejmu oraz przewodniczący klubów parlamentarnych i kół poselskich;
b) marszałek oraz wicemarszałkowie;
c) komisje sejmowe.
8. Funkcja ustawodawcza sejmu to:

a) ustalanie oraz zmiana ustroju politycznego, społecznego lub ekonomicznego państwa i dokonywania zmian w obowiązującej konstytucji;
b) regulowanie określonych sfer życia społecznego za pomocą ustawy;
c) kontrolowanie rządu i innych organów państwowych.
9. Zapytania i interpelacje poselskie to jeden ze sposobów działania:

a) funkcji kreacyjnej

b) funkcji ustawodawczej

c) funkcji kontrolnej

10. Exposé to wypowiedź:

a) prezydenta

b) Prezesa Rady Ministrów

c) posła

Klucz odpowiedzi.

1. b

2. c

3. a

4. c

5. b

6. c

7. a

8. b

9. c

10. b

